
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 354

28 Απριλίου 2006

3165

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός έργων οδικού δικτύου του Νομού 
Χαλ κιδικής ως Εθνικού Επιπέδου .................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων των 
χειμάρρων Ιάρδανου, Βόλα και Φρασινιά των 
Δήμων Πύργου και Ιάρδανου Ν. Ηλείας στην πε−
ριοχή των ιδιοκτησιών της εταιρείας Ανδρέας και 
Θεμιστοκλής Νικία Νικολετόπουλοι Α.Β.Ε.Τ.Ε. ....... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Σισι−
μάδι ή Σκλαβόερα» Δ.Δ. Μιχοϊου Δήμου Λαρισού, 
Ν. Αχαΐας ............................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πορω βί−
τσα» Δ.Δ. Πορωβίτσας, Περιφέρειας Δήμου Ακρά−
τας, Ν. Αχαΐας ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. ΔΜΕΟ/ε/0/603 (1)

Χαρακτηρισμός έργων οδικού δικτύου του Νομού 
Χαλκιδικής ως Εθνικού Επιπέδου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΄Εχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Toυ ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όρ−

γανα» (ΦΕΚ 137/Α΄/26.7.1985).
2) Του π.δ. 910/1977 «Περί Οργανισμού του ΥΠΔΕ».
3) Του π.δ. 69/1988 για τον «Οργανισμό της Κεντρικής 

Υπηρεσίας της ΓΓΔΕ».
4) Των τροποποιητικών/συμπληρωματικών του προ−

αναφερομένου, π.δ. 340/1990, 293/1991, 335/1992 και 
167/1992, καθώς και των σχετικών εγκυκλίων εφαρμο−
γής τους.

5) Της υπ’ αριθμ. ΕΔ1/09/116/Φ.Σπ/24.2.1988 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΧΩΔΕ για τον «Οργανισμό της Κεντρικής Υπη−
ρεσίας της ΓΓΔΕ».

6) Του ν. 1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συνα−
φών θεμάτων» και του π.δ. 609/1985 «Κατασκευή Δημο−
σίων Έργων» (ΦΕΚ 223 α/31.12.1985) όπως τροποποιήθη−
καν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν.

7) Της λοιπής Νομοθεσίας εκτελέσεως Δημοσίων 
Έργων.

8) Του π.δ. 71/1993 (ΦΕΚ 30Α/11.3.93) «Καθορισμός Αρ−
μοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΓΓΔΕ/ΥΠΕΧΩΔΕ».

9) Της Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας και του Αν. Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από 
τον κανόνα των τριών υπογραφών».

10) Της υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 
754Β΄/19.5.2004) και της τροποποιητικής απόφασης 
Δ17α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005.

Και αφού λάβαμε υπόψη
1. Την υπ’ αριθμ. 7731/17.11.2005 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την ανάκληση απόφασης με αρ. πρωτ. Δ.Ε.Σ.Ε./Π.ΡΚ.Μ./
οικ.4190/26.6.2003 για τη συντήρηση επαρχιακών οδών 
«Ν. Μουδανιά − Καλλιθέα − Κύκλωμα Κασσάνδρας» και 
«Ν. Μουδανιά − Νικήτη − Κύκλωμα Σιθωνίας» Νομού Χαλ−
κιδικής.

2. Το έγγραφο με αριθμό 71/25.1.2006 της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής με το οποίο ζητείται η 
συντήρηση των οδικών κυκλωμάτων Χαλκιδικής από 
την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Τα επαρχιακά οδικά δίκτυα της Κασσάνδρας και της 

Σιθωνίας του Ν. Χαλκιδικής χρειάζονται εκτεταμένες 
αποκαταστάσεις φθορών και απαιτούν άμεση επέμβαση 
διότι εγκυμονούν κινδύνους για την οδική ασφάλεια, 
δεν μπορούν δε να αντιμετωπισθούν από προγράμματα 
στοιχειώδους συντήρησης, αποφασίζουμε : 

1. Ορίζουμε ως έργα Εθνικού Επιπέδου τα έργα συντή−
ρησης που αναφέρονται στις επαρχιακές οδούς:

Α) Υπ’ αριθ. (1) μέσω νέας χάραξης «Γερακινή − Ν. 
Μουδανιά− Ν. Ποτίδαια − Νέα Φώκαια − Καλλιθέα − Κασ−
σάνδρεια».

Β) Υπ’ αριθ. 3 «Βάλτος (Κασσάνδρεια)− Φούρκα− Κα−
λάνδρα μέσω νέας χάραξης− Νέα Σκιώνη− Παλιούρη− 
Κρυοπηγή− Άθυτος» (Κύκλωμα Κασσάνδρας).

Γ) Υπ’ αριθ. 6 «Νέα Σερμύλη− Μεταμόρφωση μέσω νέας 
χάραξης− Νικήτας− Αγ. Νικόλαος.».

Δ) Υπ’ αριθμ. 7 « Νικήτας− Τριπόταμος (μέσω της νέας 
χάραξης) − Νέος Μαρμαράς− Τορώνη (μέσω της νέας 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:15:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χάραξης)− Κουφός− Καλαμίτσι − Σάρτη (μέσω της νέας 
χάραξης) − Αγ. Νικόλαος».

2. Ορίζουμε Προϊσταμένη Αρχή για τα Έργα Συντή−
ρησης του παραπάνω ορισθέντος οδικού δικτύου την 
Δ.Δ.Ε. της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Δ/
νουσα Υπηρεσία την αντίστοιχη ΔΕΣΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

Αριθ. 2689 (2)
 Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων των χει−

μάρρων Ιάρδανου, Βόλα και Φρασινιά των Δήμων 
Πύργου και Ιάρδανου Ν. Ηλείας στην περιοχή των 
ιδιοκτησιών της εταιρείας Ανδρέας και Θεμιστοκλής 
Νικία Νικολετόπουλοι Α.Β.Ε.Τ.Ε.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ́ Εργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε &. 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 15.2.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
4/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ιορδανού Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 24/06) και το 
από 21.2.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 6/2006 
της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πύργου Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 137/2006).

9. Το υπ’ αριθμ. 2092/27.3.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από Δεκέμβριο 
2005 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής Μελέ−
της και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν 
από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέ−
ντρος Ε.Ε. και τα από Δεκεμβρίου 2005 Τοπογραφικά 
διαγράμματα (Οριζοντ. 1.1 & 1.2), στα οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3.........112, 113 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμημάτων των χειμάρρων Ιάρδανου, Βόλα 
& Φρασινιά των Δήμων Πύργου & Ιάρδανου Ν. Ηλείας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Ηλείας), αποφασίζουμε :

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των τμη−
μάτων των χειμάρρων Ιάρδανου, Βόλα και Φρασινιά των 
Δήμων Πύργου και Ιάρδανου Ν. Ηλείας, που φαίνονται 
στα Τοπογραφικά διαγράμματα με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που ανα−
γράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη 
που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. 
Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ. Νομού Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3167



3168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3169

Αριθ. 1348 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Σισιμάδι 

ή Σκλαβόερα» Δ.Δ. Μιχοϊου Δήμου Λαρισού, Ν. 
Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 − παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με 
τον ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2731/28.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 8.224 τ.μ. στη θέση «Σισιμάδι 

ή Σκλαβόερα «Δ.Δ. Μιχοϊου Δήμου Λαρισού, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίσουμε :

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από τον Βασίλειο Α. Ντούσκα κάτοικο Μιχοϊ−
ου, τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα 
(Σχίνους, πρίνους, ερείκη), εμβαδού (οκτώ χιλιάδες δια−
κόσια εικοσιτέσσερα τ.μ.), στη θέση «Σισιμάδι ή Σκλα−
βόερα», Δ.Δ Μιχοϊου Δήμου Λαρισού Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση καλλιεργούμενη από τον Βασίλειο 
Ντούσκο.

Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Λαρισού, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



3170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3171

Αριθ. 1349 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πορωβί−

τσα» Δ.Δ. Πορωβίτσας, Περιφέρειας Δήμου Ακρά−
τας, Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 868/8.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 8.350,86 τ.μ. στη θέση «Πορωβίτσα» Δ.Δ. 

Πορωβίτσας, Περιφέρειας Δήμου Ακράτας, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από 
τους Λεωνίδα Τσεκενέ, Σάββα − Ελένη και Αναστασία 
Κρικέτου τη δημόσια δασική έκταση με δασική βλάστη−
ση άνω του 30%, εμβαδού (οκτώ χιλιάδες τριακόσια 
πενήντα κόμμα ογδόντα έξι τμ.), στη θέση «Πορωβίτσα, 
Δ.Δ Πορωβίτσας Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 12, 13, 14, Κ, Λ, Μ, Α, 7, 
8, 9, 3, 10, 11, Η, 12 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1.1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με παραλία
Νότια: Με κοινοτική οδό
Ανατολικά: Με ποταμό Κράθη και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ακράτας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



3172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


